
COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania )

*** Area Economico - Finanziaria ****

REG.GEN. N.^?^/^DEL 3\ . Od. ^Q ( %

Determinazione n. Int. 17 del 24.04.2018

OGGETTO: Approvazione lista di carico per la riscossione coattiva tramite ingiunzioni di cui al
R.D. n. 639/1910, relativa all'imposta ICI 2009-2010-2011. Totale carico euro 363.549,04 oltre
interessi e spese.

PREMESSO che:
•con deliberazione della Giunta comunale n. 65 del 19.07.2016, esecutiva ai sensi di legge, è

stato espresso l'indirizzo di procedere alla riscossione coattiva delle entrate patrimoniali e
sperimentazione per le entrate tributarie, tramite ingiunzione fiscale ai sensi del R.D. n.
639/1910, dando mandato al Responsabile dell'Area Entrate di porre in essere tutti gli atti

gestionali, ivi inclusa la sottoscrizione della convenzione;
•con Determinazione del Responsabile dell'Area Entrate n. 709 del 20.10.2017 è stato

affidato all'operatore Assist S.r.L. il servizio di supporto alla riscossione coattiva delle
entrate tributarie e patrimoniali per la durata di 12 mesi dalla stipula della relativa

convenzione;
•con determinazione sindacale n. 47 del 18.10.2012 è stato nominato il Sig. Camallio Luigi

Renato, fino ad eventuale revoca, quale funzionario responsabile per la riscossione, con le
funzioni di legge a norma dell'art. 42 del D.Lgs. 13/04/1999 n. 112;

VISTO la lista di carico predisposta relativa all'imposta I.C.I. per le annualità 2009-2010-2011 che
comprende n. 921 articoli per l'ammontare di € 363.549,04 (oltre interessi e spese);

RITENUTO necessario pertanto, approvare la predetta lista al fine dell'emissione delle relative

ingiunzioni di pagamento;

VISTI:
-il R.D. n. 639/1910;
-il D. Lgs. del 18/08/2000, n. 267;

10statuto comunale;
11vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi e le finalità espressi in premessa:



Resp. dell'Area Eo-Finanziaria
(ino Rosalba)

1)DI APPROVARE la lista di carico per la riscossione coattiva, tramite ingiunzione fiscale di cui
al R.D. n. 639/1910, dell'imposta I.C.I. per le annualità 2009-2010-2011 che comprende n.

921 articoli per l'importo di € 363.549,104 (oltre interessi e spese);
2)DI DEMANDARE all'operatore Assit s.r.l. le lavorazioni necessarie per la validazione e la

produzione delle ingiunzioni fiscali da notificare agli utenti morosi, quale affidatario del
servizio di supporto alla riscossione coattiva delle entrate (tributarie e patrimoniali) non
riscosse, svolta direttamente dall'Ente, con rito speciale, a mezzo ingiunzione fiscale,
secondo il R.D. n.639/1910 e titolo II del D.P.R. n.602/1973 e ss. mm. ed ii.;

3)DI DARE ATTO che Assist s.r.l., nell'ambito del trattamento dei dati personali connessi
all'espletamento delle attività previste dall'Accordo sottoscritto con il Comune di
Calatabiano, cui si rimanda, è stato nominato Responsabile Esterno al trattamento, nel
rispetto delle disposizioni di cui all'art. 29 del D. Lgs. n. 196/2003 e che i dati personali

saranno utilizzati da Assist s.r.l. per le sole finalità di svolgimento delle prestazioni richieste
e per il tempo strettamente necessario all'espletamento delle stesse.

4)DI DARE ATTO altresì, che la lista oggetto della presente, si trova depositata presso l'Area
Economico - Finanziaria e che in applicazione alla L. n.675/1996 e ss. mm. ed ii. (Tutela

delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali) non viene
pubblicata;

5)DI RISERVARSI l'emissione di successivi atti di discarico e/o sospensioni, ove ne ricorrano le

condizioni;
6)DI TRASMETTERE il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione.


